
Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 4024                                                                                          Chivasso, 29/03/2024 

 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 

66/2023) - TITOLO: “IL FUTURO A SCUOLA ATTRAVERSO IL DIGITALE” - CODICE PROGETTO: 

M4C1I2.1-2023-1222 -P-36854 - CUP: H94D23002770006 

 

 

OGGETTO: selezione personale interno per la costituzione del team Comunità di pratiche 

per l’apprendimento per la formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

- pubblicazione graduatoria 

 

VISTO il Decreto ministeriale del 12 Aprile 2023 n. 66 avente ad oggetto il riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 del “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico”;  

VISTO il Decreto R.U. 141549 del 7 dicembre 2023 avente ad oggetto le Istruzioni operative del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico;  

VISTO l’Allegato al D.M. 66 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 51.064,50;  

VISTO il progetto “Il Futuro A Scuola Attraverso Il Digitale” presentato dall’Istituto in data 

26/02/2024;  

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto, prot. AOOGABMI/0035897 del 29/02/2024; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha fornito specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 

interventi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 

www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 

C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera n. 13 di approvazione del progetto del Collegio dei docenti del 27/09/2023 che 

prevede l’adesione dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico- D.M. 

66/2023;  

VISTA la delibera n. 109 di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto del 5/12/2023; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 3435 del 15/03/2024 finalizzato alla selezione del personale interno 

da incaricare quale componente il Team di Comunità di pratiche per l’apprendimento;  

CONSIDERATO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle candidature, sono 

pervenute n. 4 domande e che in considerazione dell’esiguità del numero di candidati non si rende 

necessaria la costituzione di una graduatoria comparata di merito;  

 

DECRETA 

 

la seguente costituzione del Team di Comunità di pratiche per l’apprendimento per l’attuazione del 

progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - D.M. 66/2023: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Prof.ssa Botta Alessandra 17 

Prof.ssa Carrera Rosanna 17 

Prof. Mauro Andrea 21 

Prof.ssa Pasquariello Lorenza 37 

 

Il team provvederà a promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti 

didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale 

all’interno della scuola, sia di tipo didattico (docenti) che organizzativo-amministrativo (Dirigenti, 

DSGA, personale ATA), l’apprendimento fra pari (peer learning), lo sviluppo professionale continuo, 

l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo con la progettazione e la gestione di 

programmi mirati, lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze digitali, tramite 

apposite sessioni collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione 

scolastica. 

e  

DISPONE 

la pubblicazione nel sito Web dell’Istituto - sezione pubblicità legale. 

 Il Team sarà presieduto dal Dirigente scolastico. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tascone Vincenza 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

		2024-03-29T15:42:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Vincenza TASCONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




